令和 5年 第２回所沢市薬剤師会学術講演会のご案内
（一社）所沢市薬剤師会 会長 田邉浩一郎

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、関係機関によ

るイベントの開催に関する規定を遵守し、新型コロナウイルス感染防止対策の徹底を図りつつ、

住友ファーマ株式会社、（一社）所沢市薬剤師会共催により学術講演会を開催させて頂く運びとなりました。

新型コロナウイルス感染症流行の波が繰り返される中、中止又は延期等の処置をせざるを得ない可能性もご

ざいますが、最善の処置を講じ開催したいと考えますので、厳しい状況下ではございますが、個人としての

感染防止対策も徹底され、受講頂ければ幸甚です。                     謹白

記

日  時：令和 5 年 3 月 13 日（月） 19時 30分～21時 00分

開催形式：Web配信(所沢市保健センター会議室 301より配信)

座  長： 埼玉医科大学総合医療センター 薬剤部長 近藤正巳 先生

講 演 1 ：19:30～20:15

        『 栄養精神医学から考える統合失調症と不安・睡眠 』

山口病院 副院長 奥平智之 先生

講 演 2 ：20:15～21:00

        『 最近の精神科病院現状～認知症医療を中心に～ 』

         所沢慈光病院 理事長 鈴木隆晴 先生

①所沢市薬剤師会会員の方

※参加ご希望の方は、令和 5年 3月 6日（月）までに、所沢市薬剤師会ホームページよりお申込み下さい。

※Web（Zoom）による講演会の視聴方法等詳細につきましては、講演会当日（3月 13日）に Web講演申込者

宛にメールにてご案内致します。確実にメール受信できるアドレスにてお申し込みください。

※本講演会は、日本薬剤師研修センター認定対象研修会「1 単位」です。PECS 個人登録済みの方が受講さ

れると研修単位が認定されます。研修単位は研修終了後、研修センターが示す手続きにてご確認ください。

（約 1 か月後以降）研修会への入退出のログ記録で認定されます。遅刻、途中退場（通信切断等）はい

かなる理由であっても、ポイントは認定されなくなりますのでご注意ください。

※お申込みの際に薬剤師免許番号の入力にご協力下さい。開催日当日までに免許番号の確認がとれない場合

は、研修センターへの受講記録（ログ）が送付できなくなります。

② 会員等以外の方

※令和 5年 3月 1日（火）～3月 6日（月）までに、所沢市薬剤師会ホームページより「アスヤク LIFE」

にてお申込み下さい。受講料金は 1,000 円となります。（クレジットカード決済後アスヤク LIFE 研修サ

ービスの画面上で領収データを発行できるようになりましたのでご活用ください。）

③問い合わせ先

※所沢市薬剤師会事務局 ℡：04-2991-4500（平日 10 時～15 時） FAX：04-2991-4501（24 時間受付)

※視聴方法のメールが届かない、視聴できない等のトラブルが発生した場合は、

住友ファーマ(株) 埼玉 CNS営業所 佐藤雅彦 (080-5319-8884)へお電話下さい。

共催：（一社）所沢市薬剤師会 住友ファーマ株式会社